
ORIGINALE
Registro Generale n. 407

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 166 DEL 04-07-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori indifferibili e urgenti di manutenzione straordinaria sul
complesso edilizio di case popolari (ulteriori n.2 alloggi) di proprietà
comunale sito in Via Roma, mediante riparazione di alcune porzioni
di edificio danneggiate dalle forti nevicate verificatesi nella seconda
decade di gennaio 2017. LIQUIDAZIONE ditta DLG IMMOBILIARE
S.R.L.  Fattura n. 7 del 11.06.2019.                          CIG: ZD028565E8

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
A causa delle forti nevicate verificatesi durante nella seconda decade del mese di gennaio

2017, porzioni del complesso edilizio di proprietà comunale sito in Via Roma di cui all’oggetto,
e alcune zone degli spazi scoperti di pertinenza, sono stati particolarmente colpiti dal
fenomeno citato;
A seguito di sopralluogo presso gli alloggi del complesso edilizio di proprietà comunale ubicati

in Via Roma, il sottoscritto Geom. Fabrizio Verticelli, in qualità di Responsabile dell’Area
Tecnica, ha redatto apposita perizia di stima per l’esecuzione dei lavori di manutenzione
straordinaria per il ripristino degli alloggi danneggiati, da eseguire con la massima urgenza;
con propria Determinazione RG n. 31 del 17.01.2019 si è proceduto all’affidamento dei lavori

di manutenzione straordinaria di soli n. 7 alloggi, alla ditta DLG IMMOBILIARE S.R.L. di
Civitella del Tronto, stralciando dall’intervento una porzione del complesso edilizio sopra
descritto per mancanza di copertura finanziaria;
successivamente, con propria Determinazione RG n. 291 del 10.05.2019 si è proceduto

all’affidamento alla ditta DLG IMMOBILIARE S.R.L. dei lavori di manutenzione straordinaria di
ulteriori n. 2 alloggi,

VISTA la Determinazione RG n. 731 del 22.11.2018 sopra richiamata, con la quale i lavori in
argomento venivano aggiudicati alla ditta DLG IMMOBILIARE S.R.L. con sede in Civitella del
Tronto C.da Raieto, P.IVA: 02077730444 che ha offerto un ribasso percentuale pari al 10,01%
sull’importo dei lavori di € 10.025,30 previsti, rideterminando, con arrotondamento, l’importo
netto di € 9.000,00 oltre IVA 10%, in totale € 9.900,00;



DATO ATTO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti;

VISTA la fattura n. 7 del 11.06.2019 emessa dalla ditta esecutrice dei lavori DLG
IMMOBILIARE S.R.L.;

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva della ditta, giusto il DURC depositato in atti con
scadenza in data 22.10.2019;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei lavori in oggetto eseguiti dalla ditta DLG
IMMOBILIARE S.R.L.;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma di € 9.000,00 oltre IVA 10% €
900,00 in totale € 9.900,00 a favore di:

DITTA
FATTURA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTONUMERO DATA

DLG IMMOBILIARE SRL
C.da Raieto
64010 Civitella del Tronto (TE)
P.IVA 02077730444

7 11.06.2019

IMPONIBILE IVA 10% Bonifico Bancario
IBAN:
IT83A0311124400000000000673€ 9.000,00 € 900,00

                                             TOTALE EURO                 € 9.900,00

2. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €
9.900,00 nelle seguenti modalità:

- € 2.324,30 con imputazione al Cap. 2909/1 – Imp. 01525/2007, sub 10;
- € 1.220,00 con imputazione al Cap. 2909/1 – Imp. 00267/2018;
- € 2.298,61 con imputazione al Cap. 2909/1 – Imp. 459/2018;
- € 1.684,39 con imputazione al Cap. 2909/4 – Imp. 27/2002;
- € 2.991,37 con imputazione al Cap. 2909/7 – Imp. 382/2017;

3. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.166 del 04-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.166 del 04-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

4 di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

    
Allegati: Fattura n. 7 del 11.06.2019

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Geom. Fabrizio VERTICELLI

                                                                                              (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


		2019-07-04T11:00:33+0000
	Fabrizio Verticelli




